下載 Chroma ATE APP，取得產品與全球經銷資訊
HDMI信號模組
A223814
使用手冊
版本 1.0
2022年 11月
ii
法律事項聲明

 如 Timing #610 CEA-1920X1080i-60，預設的 AVI data：
BYTE DATA Description
HB0 0x82 AVI Type Code
HB1 0x02 AVI Info Frame Version
HB2 0x0d Data length
PB0 0x7e Check sum
PB1 0x41
Over scan mode
YCbCr 4:4:4 data encoding
Non Active Format
Active bar data not valid
PB2 0xA8
ITU-709 color space
Picture aspect ratio 16:9
Active format same as picture aspect ratio
PB3 0x03 Picture has been scaled by H,V
PB4 0x05 CEAvideo identification code
PB5 0x00 No pixel repetition
PB6 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
PB7 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
PB8 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
PB9 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
PB10 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
PB11 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
PB12 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
PB13 0x00 Active bar Info (bar data not valid)
 Basic Audio (2 Channel)，預設的 AUDIO data:
BYTE DATA Description
HB0 0x84 AUDIO Type Code
HB1 0x01 AUDIO Info Frame Version
HB2 0x0a Data length
PB0 0x53 Check sum
PB1 0x11
Audio Coding Type: IEC60958 PCM
2 Channel
PB2 0x0D
48KHz sample rate
16 bits sample size
PB3 0x00 Coding type information
PB4 0x00 Speaker placement: R,L
PB5 0x00 0 dB Level shift
PB6 0x00 Reserved
PB7 0x00 Reserved
PB8 0x00 Reserved
PB9 0x00 Reserved
PB10 0x00 Reserved
Timing參數說明
2-9
* 註解 7
 PIXEL REPEAT：指示資料重複輸出的次數
選項 說明
1
2
3
4
當使用如 480i的 Timing，其 PIXEL_RATE=13.5Mhz而可能無法支援目前
接收端晶片的規格，因此利用 PIXEL_RATE乘上一個倍數，而影像資料方
面則是重複輸出 PIXEL_RATE所乘上的倍數已達到，所以 480i將乘以 2倍
(13.5Mhz *2 = 27Mhz)而資料重複輸出 2次。
HDMI信號模組功能說明
3-1
3. HDMI信號模組功能說明
進入路徑 : 標題列點選Module功能
功能說明 : 此功能可控制 A223814模組特殊功能輸出運作。
Module頁面說明
VRR 在輸出選定的 TIMING後，此功能可在不重新輸出下動態改變畫面的更新率。
ALLM 開啟或關閉待測物的低延遲模式(ALLM)，並以 OSD方式顯示狀態。
QFT （開發中功能，可透過更新 FW 新增）
QMS （開發中功能，可透過更新 FW 新增）
3.1 VRR功能
進入路徑 : Module  VRR
功能說明 : 在開啟 VRR功能時，提供四種模式：Saw、Ramp、Square和 Arbitrary，可動態
改變 Refresh Rate的變化方式。
HDMI信號模組 A223814使用手冊
3-2
VRR頁面參數說明
VRR Mode
在開啟 VRR功能時，提供四種模式：Saw、Ramp、Square和
Arbitrary，可動態改變 Refresh Rate的變化方式。
Saw Refresh Rate以 Saw方式變化
Ramp Refresh Rate以 Ramp方式變化
Square Refresh Rate以 Square方式變化
Arbitrary Refresh Rate以 Arbitrary方式變化
3.1.1 VRR Mode - Saw 功能
進入路徑 : Module  VRR  VRR Mode  Saw
功能說明 : Saw模式，可上下滑動參數區塊，調整參數後下方圖形會隨之改變。A為測試起
點，B為測試終點，可從低到高也可從高到低。圖形左邊的頻率範圍最大值為目前
Timing 的預設更新率，最小值為 A或 B較低的值，每一個 Step最短時間為 1
秒。Period設定數量必須大於等於 Step設定數量。設定好要測試的起點與終點後
即可執行，執行過程中無法編輯內容，下方圖形會以紅線標示目前執行到的步驟。
Repeat未啟用則只會執行完一個週期即停止，反之則持續循環執行直到手動停
止。
VRR Mode - Saw 頁面參數說明
VRR Disable / Enable
在輸出選定的 TIMING後，此控制可關閉或開啟 VRR功能。
Disable 關閉 VRR功能
Enable 開啟 VRR功能
VRR Mode
在開啟 VRR功能時，提供四種模式：Saw、Ramp、Square和

Pattern 1606
附錄 A  Default Timing List
A-1
附錄 A  Default Timing List
以下僅列出 A223814 HDMI 2.1信號模組支援之 TIMING列表，若需要確認完整的 TIMING
TABLE，請參考 2238主機使用手冊。
No. Classification
601 ~ 800 CTA-861-H Timing
1. 舊款型號(非 2238) 的 Timing 必須利用 VPGMaster軟體,轉換後才能使
用在本機。
2. 2238架構支援多模組獨立輸出但並非所有的 Timing 都可以支援所有模
組，可輸出的對照列表請參考以下兩個表格:
TIMING 601-800 CTA-861-H Timing
CTA-861-H Timing
Timing  Timing Name Pixel Rate (M) Htotal Hdisplay Hbp Hsw Hf (K) Vtotal Vdisplay Vbp Vsw Vf HSync VSync H:Vsize
601(01) CTA-640X480P-59    4:3       25.175 800 640 48 96 31.469 525 480 33 2 59.94 ON(-) ON(-) 4:3
602(01) CTA-640X480P-60    4:3       25.200 800 640 48 96 31.500 525 480 33 2 60.00 ON(-) ON(-) 4:3
603(02) CTA-720X480P-59    4:3       27.000 858 720 60 62 31.469 525 480 30 6 59.94 ON(-) ON(-) 4:3
604(02) CTA-720X480P-60    4:3       27.027 858 720 60 62 31.500 525 480 30 6 60.00 ON(-) ON(-) 4:3
605(03) CTA-720X480P-59   16:9      27.000 858 720 60 62 31.469 525 480 30 6 59.94 ON(-) ON(-) 16:9
606(03) CTA-720X480P-60   16:9     27.027 858 720 60 62 31.500 525 480 30 6 60.00 ON(-) ON(-) 16:9
607(04) CTA-1280X720P-59  16:9        74.175 1650 1280 220 40 44.955 750 720 20 5 59.94 ON(+) ON(+) 16:9
608(04) CTA-1280X720P-60  16:9        74.250 1650 1280 220 40 45.000 750 720 20 5 60.00 ON(+) ON(+) 16:9
609(05) CTA-1920X1080i-59  16:9       74.175 2200 1920 148 44 33.716 562 540 15 5 59.94 ON(+) ON(+) 16:9
610(05) CTA-1920X1080i-60  16:9       74.250 2200 1920 148 44 33.750 562 540 15 5 60.00 ON(+) ON(+) 16:9
611(06) CTA-1440X480i-59   4:3 13.500*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.734 262 240 15 3 59.94 ON(-) ON(-) 4:3
612(06) CTA-1440X480i-60   4:3       13.513*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.749 262 240 15 3 60.00 ON(-) ON(-) 4:3
613(07) CTA-1440X480i-59   16:9      13.500*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.734 262 240 15 3 59.94 ON(-) ON(-) 16:9
614(07) CTA-1440X480i-60   16:9      13.513*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.749 262 240 15 3 60.00 ON(-) ON(-) 16:9
615(08) CTA-1440X 240P-59  4:3       13.500*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.734 263 240 15 3 59.83 ON(-) ON(-) 4:3
616(08) CTA-1440X 240P-60  4:3       13.513*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.749 263 240 15 3 59.88 ON(-) ON(-) 4:3
617(09) CTA-1440X 240P-59  16:9      13.500*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.734 263 240 15 3 59.83 ON(-) ON(-) 16:9
618(09) CTA-1440X 240P-60  16:9      13.513*2 858*2 720*2 57*2 62*2 15.749 263 240 15 3 59.88 ON(-) ON(-) 16:9
619(10) CTA-2880X480i-59    4:3  13.500*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.734 262 240 15 3 59.94 ON(-) ON(-) 4:3
620(10) CTA-2880X480i-60    4:3  13.513*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.749 262 240 15 3 60.00 ON(-) ON(-) 4:3
621(11) CTA-2880X480i-59   16:9 13.500*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.734 262 240 15 3 59.94 ON(-) ON(-) 16:9
622(11) CTA-2880X480i-60   16:9 13.513*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.749 262 240 15 3 60.00 ON(-) ON(-) 16:9
623(12) CTA-2880X240P-59   4:3 13.500*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.734 263 240 15 3 59.83 ON(-) ON(-) 4:3
624(12) CTA-2880X240P-60   4:3      13.513*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.749 263 240 15 3 59.88 ON(-) ON(-) 4:3
625(13) CTA-2880X240P-59  16:9  13.500*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.734 263 240 15 3 59.83 ON(-) ON(-) 16:9
626(13) CTA-2880X240P-60  16:9 13.513*4 858*4 720*4 57*4 62*4 15.749 262 240 15 3 60.11 ON(-) ON(-) 16:9
627(14) CTA-1440X480P-59   4:3  27.000*2 858*2 720*2 60*2 62*2 31.469 525 480 30 6 59.94 ON(-) ON(-) 4:3
628(14) CTA-1440X480P-60   4:3  27.027*2 858*2 720*2 60*2 62*2 31.500 525 480 30 6 60.00 ON(-) ON(-) 4:3
629(15) CTA-1440X480P-59  16:9 27.000*2 858*2 720*2 60*2 62*2 31.469 525 480 30 6 59.94 ON(-) ON(-) 16:9
630(15) CTA-1440X480P-60  16:9 27.027*2 858*2 720*2 60*2 62*2 31.500 525 480 30 6 60.00 ON(-) ON(-) 16:9
631(16) CTA-1920X1080P-59 16:9      148.350 2200 1920 148 44 67.432 1125 1080 36 5 59.94 ON(+) ON(+) 16:9
632(16) CTA-1920X1080P-60 16:9      148.500 2200 1920 148 44 67.500 1125 1080 36 5 60.00 ON(+) ON(+) 16:9
633(17) CTA-720X576P-50    4:3       27.000 864 720 68 64 31.250 625 576 39 5 50.00 ON(-) ON(-) 4:3
634(18) CTA-720X576P-50   16:9      27.000 864 720 68 64 31.250 625 576 39 5 50.00 ON(-) ON(-) 16:9
635(19) CTA-1280X720P-50  16:9        74.250 1980 1280 220 40 37.500 750 720 20 5 50.00 ON(+) ON(+) 16:9
636(20) CTA-1920X1080i-50  16:9      74.250 2640 1920 148 44 28.125 562 540 15 5 50.00 ON(+) ON(+) 16:9
637(21) CTA-1440X576i-50    4:3       13.500*2 864*2 720*2 69*2 63*2 15.625 312 288 19 3 50.00 ON(-) ON(-) 4:3
638(22) CTA-1440X576i-50   16:9     13.500*2 864*2 720*2 69*2 63*2 15.625 312 288 19 3 50.00 ON(-) ON(-) 16:9
639(23) CTA-1440X288P-50   4:3 13.500*2 864*2 720*2 69*2 63*2 15.625 312 288 19 3 50.08 ON(-) ON(-) 4:3
640(24) CTA-1440X288P-50  16:9  13.500*2 864*2 720*2 69*2 63*2 15.625 312 288 19 3 50.08 ON(-) ON(-) 16:9
641(25) CTA-2880X576i-50   4:3 13.500*4 864*4 720*4 69*4 63*4 15.625 312 288 19 3 50.00 ON(-) ON(-) 4:3
642(26) CTA-2880X576i-50   16:9  13.500*4 864*4 720*4 69*4 63*4 15.625 312 288 19 3 50.00 ON(-) ON(-) 16:9
643(27) CTA-2880X288P-50   4:3  13.500*4 864*4 720*4 69*4 63*4 15.625 312 288 19 3 50.08 ON(-) ON(-) 4:3
644(28) CTA-2880X288P-50  16:9  13.500*4 864*4 720*4 69*4 63*4 15.625 312 288 19 3 50.08 ON(-) ON(-) 16:9
645(29) CTA-1440X576P-50   4:3  27.000*2 864*2 720*2 68*2 64*2 31.250 625 576 39 5 50.00 ON(-) ON(-) 4:3
提示
HDMI信號模組 A223814使用手冊
A-2
CTA-861-H Timing
646(30) CTA-1440X576P-50  16:9 27.000*2 864*2 720*2 68*2 64*2 31.250 625 576 39 5 50.00 ON(-) ON(-) 16:9
647(31) CTA-1920X1080P-50 16:9       148.500 2640 1920 148 44 56.250 1125 1080 36 5 50.00 ON(+) ON(+) 16:9
648(32) CTA-1920X1080P-23 16:9      74.175 2750 1920 148 44 26.973 1125 1080 36 5 23.98 ON(+) ON(+) 16:9
649(32) CTA-1920X1080P-24 16:9      74.250 2750 1920 148 44 27.000 1125 1080 36 5 24.00 ON(+) ON(+) 16:9
650(33) CTA-1920X1080P-25 16:9 74.250 2640 1920 148 44 28.125 1125 1080 36 5 25.00 ON(+) ON(+) 16:9
651(34) CTA-1920X1080P-29 16:9      74.175 2200 1920 148 44 33.716 1125 1080 36 5 29.97 ON(+) ON(+) 16:9
652(34) CTA-1920X1080P-30 16:9       74.250 2200 1920 148 44 33.750 1125 1080 36 5 30.00 ON(+) ON(+) 16:9
653(35) CTA-2880x480P-60   4:3 27.027*4 858*4 720*4 60*4 62*4 31.500 525 480 30 6 60.00 ON(-) ON(-) 4:3
654(36) CTA-2880x480P-60  16:9 27.027*4 858*4 720*4 60*4 62*4 31.500 525 480 30 6 60.00 ON(-) ON(-) 16:9
655(37) CTA-2880x576P-50   4:3 27.000*4 864*4 720*4 68*4 64*4 31.250 625 576 39 5 50.00 ON(-) ON(-) 4:3
656(38) CTA-2880x576P-50  16:9 27.000*4 864*4 720*4 68*4 64*4 31.250 625 576 39 5 50.00 ON(-) ON(-) 16:9
657(39) CTA-1920X1080i-50  16:9         72.000 2304 1920 184 168 31.250 625 540 57 5 49.96 ON(+) ON(+) 16:9
658(40) CTA-1920X1080i-100 16:9     148.500 2640 1920 148 44 56.250 562 540 15 5 100.0 ON(+) ON(+) 16:9
659(41) CTA-1280X720P-100 16:9       148.500 1980 1280 220 40 75.000 750 720 20 5 100.0 ON(+) ON(+) 16:9
660(42) CTA-720X576P-100   4:3      54.000 864 720 68 64 62.500 625 576 39 5 100.0 ON(-) ON(-) 4:3
661(43) CTA-720X576P-100  16:9  54.000 864 720 68 64 62.500 625 576 39 5 100.0 ON(-) ON(-) 16:9
662(44) CTA-720X576i-100    4:3  27.000 864 720 69 63 31.250 312 288 19 3 100.0 ON(-) ON(-) 4:3
663(45) CTA-720X576i-100   16:9  27.000 864 720 69 63 31.250 312 288 19 3 100.0 ON(-) ON(-) 16:9
664(46) CTA-1920X1080i-120 16:9  148.500 2200 1920 148 44 67.500 562 540 15 5 120.0 ON(+) ON(+) 16:9
665(47) CTA-1280X720P-120 16:9   148.500 1650 1280 220 40 90.000 750 720 20 5 120.0 ON(+) ON(+) 16:9
666(48) CTA-720X480P-120   4:3  54.054 858 720 60 62 63.000 525 480 30 6 120.0 ON(-) ON(-) 4:3
667(49) CTA-720X480P-120  16:9 54.054 858 720 60 62 63.000 525 480 30 6 120.0 ON(-) ON(-) 16:9
668(50) CTA-720X480i-120    4:3  27.027 858 720 57 62 31.500 262 240 15 3 120.0 ON(-) ON(-) 4:3
669(51) CTA-720X480i-120   16:9  27.027 858 720 57 62 31.500 262 240 15 3 120.0 ON(-) ON(-) 16:9
670(52) CTA-720X576P-200   4:3  108.000 864 720 68 64 125.00 625 576 39 5 200.0 ON(-) ON(-) 4:3
671(53) CTA-720X576P-200  16:9  108.000 864 720 68 64 125.00 625 576 39 5 200.0 ON(-) ON(-) 16:9
672(54) CTA-720X576i-200    4:3  54.000 864 720 69 63 62.500 312 288 19 3 200.0 ON(-) ON(-) 4:3
673(55) CTA-720X576i-200   16:9 54.000 864 720 69 63 62.500 312 288 19 3 200.0 ON(-) ON(-) 16:9
674(56) CTA-720X480P-240   4:3  108.108 858 720 60 62 126.00 525 480 30 6 240.0 ON(-) ON(-) 4:3
675(57) CTA-720X480P-240  16:9  108.108 858 720 60 62 126.00 525 480 30 6 240.0 ON(-) ON(-) 16:9
676(58) CTA-720X480i-240   4:3  54.054 858 720 57 62 63.000 262 240 15 3 240.0 ON(-) ON(-) 4:3
677(59) CTA-720X480i-240  16:9 54.054 858 720 57 62 63.000 262 240 15 3 240.0 ON(-) ON(-) 16:9
678(60) CTA-1280X720P-24 16:9 59.4 3300 1280 220 40 18 750 720 20 5 24 ON(+) ON(+) 16:9
679(61) CTA-1280X720P-25 16:9 74.25 3960 1280 220 40 18.75 750 720 20 5 25 ON(+) ON(+) 16:9
680(62) CTA-1280X720P-30 16:9 74.25 3300 1280 220 40 22.5 750 720 25 5 30 ON(+) ON(+) 16:9
681(64) CTA-1920X1080P-100 16:9  297.000 2640 1920 148 44 112.50 1125 1080 36 5 100.0 ON(+) ON(+) 16:9
682(63) CTA-1920X1080P-120 16:9  297.000 2200 1920 148 44 135.00 1125 1080 36 5 120.0 ON(+) ON(+) 16:9
683(0) HDMI-3840x2160-23 16:9 296.703  5500 3840 296 88 53.946 2250 2160 72 10 23.976 ON(+) ON(+) 16:9
684(0) HDMI-3840x2160-24 16:9 297.000  5500 3840 296 88 54 2250 2160 72 10 24.00  ON(+) ON(+) 16:9
685(0) HDMI-3840x2160-25 16:9 297.000  5280 3840 296 88 56.25 2250 2160 72 10 25.00 ON(+) ON(+) 16:9
686(0) HDMI-3840x2160-29 16:9 296.703  4400 3840 296 88 67.43 2250 2160 72 10 29.970 ON(+) ON(+) 16:9